Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2021 № 362
г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории города Благовещенска на 2018-

2024 годы», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 23.10.2017 № 3773

В целях корректировки основных параметров реализации
муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от
23.10.2017 № 3773 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 21.01.2021 № 168), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
<<

Ресурсное
обеспечение
Муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет 699 943,8 тыс. руб., в том числе по
годам:
2018 год — 100 474,6 тыс. руб.;
2019 год — 129 409,8 тыс. руб.;
2020 год -  119 494,4 тыс. руб.;
2021 год -  132 105,7 тыс. руб.;
2022 год — 105 674,5 тыс. руб.;
2023 год -  105 284,8 тыс. руб.;
2024 год -  7 500,0 тыс. руб.;

Из городского бюджета бюджетные ассигнования
составят 36096,5 тыс.'руб., в том числе по годам:
2018 год -  4 784,5 тыс. руб.;
2019  год -  11 764,5 тыс. руб.;
2020 год -  8 107,0 тыс. руб.;

2021 год -  1 851,8 тыс. руб.;
2022 год -  1046,3 тыс. руб.;
2023 год -  1042,4 тыс. руб.;
2024 год -  7 500,0 тыс. руб.;

Планируемый объем финансирования из средств
областного бюджета составит 663 847,3 тыс. руб., в том
числе по годам:
2018 год -  95 690,1 тыс. руб.;
2019 год -  117 645,3 тыс. руб.;
2020 год -  111 387,4 тыс. руб.;
2021 год -  130 253,9 тыс. руб.;
2022 год -  104 628,2 тыс. руб.;
2023 год -  104 242,4 тыс. руб.;
2024 год -  0,0 тыс. руб.

».

1.2. В разделе V «Состав основных мероприятий, показатели
результативности муниципальной программы» абзацы восьмой и девятый
изложить в следующей редакции:

«Основное мероприятие 4 «Разработка документации по тактическому
благоустройству улиц, общественных пространств, парков, скверов
Благовещенска» включает в себя мероприятие «Выполнение работ по

кого на

города

рамках

их

разработке рекомендаций по тактическому благоустройству для ул.Горь
участке от ул.Калинина до ул.Театральная города Благовещенска».

Муниципальным образованием городом Благовещенском в
мероприятия предусмотрено: ;

- разработка PR-программ проводимого тактического благоустройства;
- разработка дизайн-кода для участка ул.Горького;
- подбор малых архитектурных форм и составление рекомендации по

Применению;
- разработка плана освещения улицы,
- разработка рекомендаций по организации покрытий тротуаров;
- разработка информационных порталов о реализации проекта.».
1.3. В разделе VI «Ресурсное обеспечение программы»:
1.3.1 абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 -

2024 годы составляет 699 943,8 тыс. руб., в том числе средства городского
бюджета -  36 096,5 тыс. руб., областного бюджета -  663 847,3 тыс. руб.»;

1.4. Приложения №№ 6, 9, 10, 11 к муниципальной программе изложить
в новой редакции согласно приложениям №№ 1-4 к настоящему
Постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,

подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1-4),
полный текст постановления (с приложениями №№ 1-4) подлежит размещению
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска ,В.Берлинский

Приложение № 1 к постановлению
администрации города Благовещенска
от6R02. «АО*?/ № З в к ,

Приложение № 6
к муниципальной программе

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ,
НУЖДАЮЩИХСЯ В БЛАГОУСТРОЙСТВЕ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД А
БЛАГОВЕЩЕНСКА, НА КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ

БЛАГОУСТРОЙСТВО В 2018-2024 ГОДАХ

№п/п Наименование общественной территории Срок реализации
мероприятий по
благоустройству

1. Парк Дружбы квартала 400, граница которого проходит
по ул. Калинина - ш. Новотроицкому

2018

2. Сквер квартала 433 в районе ул. Зеленой, 30 2019

3. Сквер с фонтаном квартала 408 в районе ул.
Институтской - ул. Дьяченко и территория,
прилегающая к филиалу ОКЦ (Харбин)

2020

4. п. Моховая падь, территория прилегающая к ручью
Буяновский и домам

2021 .

5. Сквер с фонтаном "Бабочка" квартала 42 города
Благовещенска в районе ул. 50 лет Октября, 26,
кадастровый номер 28:01:130042:114

По мере выделения
финансовых ассигнований

6. Сквер квартала 184 в районе ул. 50 лет Октября - ул.
Горького, кадастровый номер 28:01:130184:40

По мере выделения
финансовых ассигнований

7. Сквер квартала 133 в районе пер. Крестьянского - ул.
Мухина, кадастровый номер 28:01:010133:110

По мере выделения
финансовых ассигнований

8. Сквер 418 квартала АОБВЛ по ул. Краснофлотской По мере выделения
финансовых ассигнований

9. Сквер в квартале 405 кадастровый номер
28:01:020405:176

По мере выделения
финансовых ассигнований

10. Земельный участок с кадастровым номером
28:01:020015:226 (для размещения сквера)

По мере выделения
финансовых ассигнований

11. Сквер квартала 148 в районе ул. Калинина, 88,
кадастровый номер 28:01:010148:38

По мере выделения
финансовых ассигнований

12. Сквер квартала 306 А в районе ул. Тенистой - ул.
Островского, кадастровый номер 28:01:010306:76

По мере выделения
финансовых ассигнований

13. Сквер п. Аэропорт, 3, кадастровый номер
28:01:060010:817

По мере выделения
финансовых ассигнований

14. Сквер квартала 265 в районе ул. Северной, 4/2,
кадастровый номер 28:01 :ОО0ООО:4О4

По мере выделения
финансовых ассигнований

15. Сквер квартала 266 , Jo мере выделения
финансовых ассигнований

16. Сквер квартала 390 в районе ул. Театральной, 197/1,
кадастровый номер 28:01:020390:40

По мере выделения
финансовых ассигнований

17. Сквер, ст. Призейская, кадастровый номер
28:01:080002:165

По мере выделения
финансовых ассигнований

18. Сквер квартала 392 в районе ул. Театральной - ул.
Политехнической, кадастровый номер 28:01:020392:27

По мере выделения
финансовых ассигнований

19. Сквер квартала 445 в районе ш. Новотроицкого, 2 км -
ул. Кольцевой, кадастровый номер 28:01:020445:22

По мере выделения
финансовых ассигнований

20. Сквер квартала А-1, п. Аэропорт, 2, кадастровый номер
28:01:060010:821

По мере выделения
финансовых ассигнований

21. Сквер квартала 524 в районе ул. Театральной, 229/1,
кадастровый номер 28:01:020524:103

По мере выделения
финансовых ассигнований

22. Сквер кварталов 414,438 в районе ул. Шимановского,
278, кадастровый номер 28:01:02043 8:104

По мере выделения
финансовых ассигнований

23. Сквер квартала 717 в районе ул. Чайковского, 243, корп.
15, кадастровый номер 28:01:040717:68

По мере выделения
финансовых ассигнований

24. Сквер квартала 605 в районе ул. Краснофлотской, 237,
кадастровый номер 28:01:030605:233,28:01:030605:235

По мере выделения
финансовых ассигнований

25. Сквер квартала 410 в районе ул. Текстильной - ул.
Трудовой, кадастровый номер 28:01:020410:643

По мере выделения
финансовых ассигнований

26. Сквер квартала 445 в районе ул. Текстильной - ш.
Новотроицкого, кадастровый номер 28:01:020445:9

По мере выделения
финансовых ассигнований

27. Сквер квартала 32 в районе ул. Ленйна, 126 - пер.
Святителя Иннокентия, кадастровый номер
28:01:130032:103

По мере выделения
финансовых ассигнований

28. Сквер квартала 30, сквер ЦЭВ в районе ул. Ленина - ул.
Б.Хмельницкого, кадастровый номер 28:01:130030:27

По мере выделения
финансовых ассигнований

29. Сквер квартала 161, сквер имени воинов-
йнтернационалйстов в районе ул. Красноармейской - ул.
Б.Хмельницкого,
кадастровый Номер 28:01:130161:608

По мере выделения
финансовых ассигнований

31. Парк квартала 160 в районе ул. Красноармейской - ул.
Б.Хмельницкого,
кадастровый номер 28:01:130160:65

По мере выделения
финансовых ассигнований

32. Парк квартала 717, граница которого проходит по
северной границе территории Дома инвалидов - р. Зея -
р. Чигири - ж.-д. ветке, кадастровый номер
28:01:040717:20

По мере выделения
финансовых ассигнований

33. Парк квартала 500, граница которого проходит по ул.
Кузнечной - ул. Мостостроителей, кадастровый номер
28:01:020500:29

По мере выделения
финансовых ассигнований

34. Сквер квартала 444, кадастровый номер 28:01:020444:44 По мере выделения
финансовых ассигнований

35. Парк, граница которого проходит по ул.Ленина-
ул.Загородная-берег р.амур- пер.Пограничный (квартал
418), земельный участок с кадастровыми номерами
28:01:130418:139, 28:01:130418:140

По мере выделения
финансовых ассигнований

36. Набережная квартала 605,418, кадастровый номер
28:01:000000:2934

По мере выделения
финансовых ассигнований

£

ft VO

П
рилож

ение
№

2
к

постановлению

администрации
города Благовещ

енска
от

Q5r.O£.J?C&
4

№
36Я

_______

g ^  2
*5 n рЙ о *S g ,2
-° ^  2 Л о * ~

s  ^  £
CD

5
» |  gО g►о st a Ja я

№g
se няSt

ы оЙ a  £2 ^
S

§ S
CD
N)

1 Ш Ш 1
t)gsss
I
ёss

x я о оы g M 3
l ' iн s
s gя

S
О►4о

* ><
к й
в  gя S0 д
1 s о

toо

to
оto-р

g t l  Olt lе  а о
Й |  Е Вы w з «
К * с!

s *11я “  я я я Я Э S я
* I  й

о я 43 СП
0  43 CD V
CD о £ taО CD О CD
Я W нCD fa п 00

£
Я
CD

О
W ■fa

Я со я
о н О о

43 чз
О о 41
4 00

I7!
CD
гп

“О X

й о о ч; н о Я at S? cj .2 ояр - я я о g я *о — а « ^ я
в 5я “

и  Я^ о
Я ч ;
р  чз яя

|  S  о
8 Я 1
§ •% gл  s ёяЕ * • tJ со

Отз о №
8

О00

I
я
§ я ыо Я) и о
S Й
Я Р
й Й

43
43

О
43яSt
оо
Во
3

trt я й е

01 яй е?
t o  и  Я

CD

С

to

•§ S I § ^
B £о

§Я
8

43яояCDНЯ
CD
to

■  3
>§ Яя
3

Я  43 о to я

о
00

С\и>

<1
00

ю
о
00

о
00

toо
я

g н Йя Д S S  тз о
я "3 43 о ^ о
« I  я
Я Яс
£Яи

S' «to о
3 1о *3
*с5 Й
.3 н*тЗ □
2  О  CD wЯя
К

S

>1 о
О  о 43 И
О  43to э
8 ВЯ  CD
2, иSt я
0 о 43 ЯС
CD

1Я
Я

►в* S' о я *3 В § о Я
43 CD
О  ,Ня 43 я  о Я ЯСя Q
S Й *<

я

я о  м
i  я ‘Я§ Я  о s cd йООО
§ Й §Я  g to
§ gЯс

ю*

Я
I &S to
CD Я
^  SCD ЯЯ я Я р »

to
- t o

toto

43
8яояя
яоя
е
по

яоЯо
toяя
Оя

Яояо
Ё§яя
to
8я
ВЯ

toо
н-»
0 0

Я

toон-»VO
Я

to
- t o

to
оо

to
•to

toоtoо
я

toоto

toоtoto
я

о
00

to
■ t o

to
<У\

toоtou>

toоto
- t o

я
•Iaa
toaa

aо a
toSc 8 а я *3 a0 я

*3 §
1 *a ^  S  aCD О

o S 3
H1 ^а й
СЧ и оV> a to b, о ®

Sbto ■. s  v  ** a to*
я u>

^н2 Я
^  О  to я

CDaaCD

* g <

О  a
f e s s

aо
яaоa
toCD

CDaояя

Количество
разработанной
документации

по
тактическому

>
благоустройству

улиц,
общ

ественны
х

пространств, парков,
скверов

мероприятий
по

цифровизации
городского

хозяйства

ед.
Данны

е
управления

архитектуры

и
градостроительства
(отчетная
инф

орм
ация)

единой
м

униципальной
инф

орм
ационной

системы
(отчетная

инф
орм

ация)

1

1

И-к

С

с>

с5

о s« s

It S? 4 i
1 2
s  »

1 вs  s
■g I

ш 1
я  * i jj

5 л
* s ~ ■O

о 2
•S з

13R ?

® *n
■8 s
3 Hо  Э

2  =
в  % о я

sc оИ о 3 -3
“  *5 Ъ  i

I s * Ix S

•o

i

A S(ё

•О Оs S' s н S -
111 в о 2

■S’S 1 ■<

3 n д
3  ■a ?
n S ■- 2 s soe в ,■ pУ H

S -B
5 1

!
*0rt3

3 E

* 5> So O' :> g g <

tS1 *

■©■
sа

I ъ !